
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

M ill. № ///£//zd
i  г.Тюмень

Об итогах регионального этапа Всероссийской заочной акции 
«Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам»

На основании Положения о проведении Всероссийской заочной акции «Физическая 
культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам», а также в целях формирования 
навыков здорового образа жизни у детей, подростков и молодёжи через активное 
использование ценностей физической культуры п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоговый протокол регионального этапа Всероссийской заочной 
акции «Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам».

2. Наградить победителей и призеров регионального этапа Всероссийской 
заочной акции «Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным 
привычкам» дипломами Департамента образования и науки Тюменской области:

2.1. в номинации «Физкультурно-оздоровительные технологии»
-  за 1 место -  МАДОУ детский сад № 118 города Тюмени;
-  за 2 место -  МАОУ Упоровская СОШ Упоровского района;
-  за 3 место -  Детский сад «Аленушка», филиал АУДО МО Заводоуковский 

городской округ «Центр развития ребенка- Детский сад «Светлячок».
2.2. в номинации «Творим добро»
-  за 1 место -  МАОУ СОШ N9 22 города Тюмени;
-  за 2 место -  Филиал МАОУ Усовская СОШ Александровская СОШ 

Сладковского района;
-  за 3 место -  МАДОУ Центр развития ребенка -  детский сад № 5 «Ёлочка» 

города Ишима.
2.3. в номинации «Спортивный репортаж»
-  за 1 место -  МАОУ СОШ №1 города Ялуторовска;
-  за 2 место -  МАОУ СОШ №17 города Тюмени;
-  за 3 место -  МАДОУ Центр развития ребенка -  детский сад № 125 города 

Тюмени.
2.4. в номинации «Мой любимый вид спорта»
-  за 1 место -  МАОУ гимназия №16 города Тюмени;
-  за 2 место -  МАОУ СОШ №3 города Ялуторовска;
-  за 3 место -  МАОУ Юргинская СОШ Юргинского района.



2.5. в номинации «Я выбираю спорт»
-  за 1 место -  АУ «Центр физкультурно-оздоровительной работы» 

Уватского района;
-  за 2 место -  МАОУ гимназия №16 города Тюмени;
-  за 3 место -  МАУО СОШ №92 города Тюмени.
2.6. в номинации «Спорт без барьеров»
-  за 1 место -  МБОУ ОШ №2 города Тюмени.
2.7. в номинации «Новые возможности физической культуры и спорта»
-  за 1 место -  МАДОУ Центр развития ребенка -  детский сад № 166 города 

Тюмени;
-  за 2 место -  МАОУ СОШ №67 города Тюмени;
-  за 3 место -  МАДОУ Центр развития ребенка -  детский сад № 125 города 

Тюмени.
3. Рекомендовать для участия во всероссийском этапе заочной акции 

«Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам» победителей:
-  МАДОУ детский сад № 118 города Тюмени;
-  МАОУ СОШ № 22 города Тюмени;
-  МАОУ СОШ №1 города Ялуторовска;
-  МАОУ гимназия №16 города Тюмени;
-  АУ «Центр физкультурно-оздоровительной работы» Уватского района;
-  МБОУ ОШ №2 города Тюмени;
-  МАДОУ Центр развития ребенка -  детский сад № 166 города Тюмени.
4. Тюменскому областному государственному институту развития 

регионального образования провести необходимые организационные мероприятия 
и обеспечить участие победителей во всероссийском этапе Всероссийской 
заочной акции «Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным 
привычкам».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на И.П. Конончук, 
заместителя директора.

Заместитель Губернатора Тюменской области, 
директор департамента


